
АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от 03.10.2024г.  № 483 

г. Новокубанск 

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2024-2025 учебном году 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 10 сентября 2024 года  

№ 423 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 

2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить:

1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по литературе  (далее – Олимпиада) (приложение 1); 

2) количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

Олимпиады (приложение 2); 
3) списки участников муниципального этапа Олимпиады по литературе

(приложение 3). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей), педагогов; 

2) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе  и

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5); 

3) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по литературе  в 2024-2025 учебном 

году; 

4) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в

муниципальном этапе Олимпиады. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 

организационно-кадровой работы управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.  

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования     Н.А.Савельян 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального 

образования 

Новокубанский район 

от 03.10.2024 г.№ 483 

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе 

в 2024-2025 учебном году 
5-6 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Зубков Артем Валерьевич 6 6 МОАУООШ №23 84 победитель 
2 Манукян Марианна Карэновна 6 6 МОАУООШ №23 76 призёр 
3 Янчик Вероника Витальевна 5 5 МОБУСОШ №15 75 победитель 
4 Кондратов Глеб Васильевич 5 5 МОБУСОШ №13 73 победитель 
5 Катенёв Матвей Дмитриевич 5 5 МОБУСОШ №18 72 победитель 
6 Шингур Юлия Игоревна 6 6 МОАУСОШ № 8 67 победитель 
7 Деревянко Анна Николаевна 6 6 МОБУСОШ №13 66 призёр 
8 Заргарян Мария Борисовна 6 6 МОБУСОШ №15 65 призёр 
9 Ольховик Таисия Александровна 5 5 МОАУСОШ №14 64 победитель 
10 Анкоси Майа Сабриевна 6 6 МОАУООШ №23 64 призёр 
11 Воронова Ева Александровна 6 6 МОАУООШ №23 63 участник 
12 Заргарян Ирина Борисовна 5 5 МОБУСОШ №15 60 призёр 
13 Киселев Александр Иванович 5 5 МОБУСОШ №15 60 призёр 
14 Нестерова Софья Николаевна 5 5 МОАУООШ №23 58 победитель 
15 Пикалова Суламита Алеексеевна 6 6 МОАУСОШ № 8 57 призёр 



16 Яковенко София Сергеевна 6 6 МОБУСОШ №3 57 победитель 
17 Белобородова Дарья Павловна 6 6 МОБУСОШ №15 55 участник 
18 Ярошенко Дмитрий Васильевич 6 6 МОАУООШ №23 54 участник 
19 Алиева Анастасия Магометовна 5 5 МОАУСОШ №14 52 призёр 
20 Масликова Виктория Андреевна 6 6 МОБУСОШ №3 52 призёр 
21 Муманжинова Диана Максимовна 6 6 МОБУСОШ №3 51 призёр 
22 Аненко Виктория Владимировна 5 5 МОБУСОШ №15 50 участник 
23 Яуфман Агата Дмитриевна 6 6 МОБУСОШ №15 50 участник 
24 Ардуханян Ангелина Арутовна 6 6 МОБУСОШ №15 50 участник 
25 Килаев Адам Русланович 6 6 МОБУСОШ №16 48 победитель 
26 Ефимова Екатерина Викторовна 6 6 МОБУООШ № 30 48 призёр 
27 Дмитриев Владимир Георгиевич 6 6 МОБУСОШ №18 48 призёр 
28 Абгарян Алфира Арсеновна 5 5 МОАУООШ №23 47 призёр 
29 Кривко Елена Константиновна 6 6 МОБУООШ №12 47 призёр 
30 Ильиных Элина Петровна 6 6 МОБУСОШ №16 46 призёр 
31 Савелий Никита Васильевич 5 5 МОБУООШ № 30 46 призёр 
32 Савиных Ольга Витальевна 5 5 МОАУООШ №23 45 призёр 
33 Братчиков Михаил Владимирович 6 6 МОБУСОШ № 10 45 победитель 
34 Корненко Роман Русланович 5 5 МОБУСОШ №15 45 участник 
35 Степанян Павел Григорьевич 5 5 МОБУСОШ №15 45 участник 
36 Уварова Полина Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ №15 45 участник 
37 Белорукавая Анастасия Романовна 5 5 МОБУООШ №12 45 участник 
38 Шишняк Алина Александровна 6 6 МОБУСОШ №3 44 участник 
39 Новикова Полина Александровна 5 5 МОАУООШ №23 43 участник 
40 Окунева Варвара Владимировна 6 6 МОБУСОШ № 9  43 призёр 
41 Колесникова Анастасия Витальевна 5 5 МОАУООШ №23 42 участник 
42 Кузьменко Диана Фёдоровна 6 6 МОАУООШ №23 42 участник 
43 Шумеева Кира Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ №18 42 призёр 
44 Пятунин Александр Александрович 5 5 МОБУСОШ №18 42 призёр 
45 Лапин Данил Петрович 5 5 МОАУСОШ №14 41 призёр 
46 Николаенко Дарья Александровна 6 6 МОБУСОШ №1 41 призёр 



47 Москаленко Илья Яковлевич 5 5 МОАУСОШ №17 41 призёр 
48 Голозубова Карина Анатольевна 6 6 МОАУСОШ № 4 41 призёр 
49 Романенко Валерий Александрович 6 6 МОБУСОШ №1 40 призёр 
50 Гришин Дмитрий Олегович 6 6 МОБУСОШ №15 40 участник 
51 Морозов Александр Денисович 6 6 МОБУСОШ №15 40 участник 
52 Степанова Арина Викторовна 6 6 МОАУСОШ №14 39 участник 
53 Костенко Анастасия Денисовна 5 5 МОАУООШ №23 39 участник 
54 Пикалова Марина Викторовна 5 5 МОБУСОШ №1 39 призёр 
55 Шапочкина Дарья Андреевна 6 6 МОБУООШ № 30 39 участник 
56 Кандыба Павел Александрович 6 6 МОБУСОШ №18 39 участник 
57 Королев Дмитрий Сергеевич 6 6 МОБУСОШ №1 38 призёр 
58 Нагаева Варвара Анатольевна 5 5 МОАУСОШ № 8 37 призёр 
59 Мотева Дарья Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ № 16 36 призёр 
60 Сухинина Вероника Николаевна 6 6 МОБУСОШ №11 36 призёр 
61 Лапашаова Абилля Кадыровна 6 6 МОБУСОШ №11 36 призёр 
62 Езоян Диана Наириевна 5 5 МОБУООШ №12 36 участник 
63 Ирякова Злата Владимировна 6 6 МОАУСОШ №17 35 призёр 
64 Щербакова Татьяна Максимовна 6 6 МОАУСОШ №17 35 призёр 
65 Худякова Ульяна Алексеевна 6 6 МОБУСОШ №11 35 призёр 
66 Спиридонова Валерия Александровна 5 5 МОБУГ №2 35 призёр 
67 Спесивцев Владимир Андреевич 6 6 МОБУГ №2 35 призёр 
68 Пономарев Вадим Константинович 5 5 МОБУСОШ №18 35 участник 
69 Янук Мария Владимировна 6 6 МОБУСОШ №1 33 участник 
70 Волошин Владислав Васильевич 6 6 МОБУООШ № 30 33 участник 
71 Воробьева Валерия Юрьевна 6 6 МОБУСОШ № 9  32 участник 
72 Сисекиеа Анна Максимовна 5 5 МОБУГ №2 32 участник 
73 Таракановская Ирина Александровна 5 5 МОАУСОШ № 4 31 участник 
74 Зейналова Арина Руслановна 6 6 МОАУООШ №23 30 участник 
75 Ракита Екатерина Сергеевна 5 5 МОБУСОШ № 16 30 участник 
76 Борисов Тимур Евгеньевич 5 5 МОАУСОШ № 8 30 участник 
77 Пащенко Анастасия Александровна 6 6 МОБУСОШ №1 29 участник 



78 Гомодин Илья Александрович 6 6 МОБУГ №2 29 участник 
79 Барсегян Вера Вартановна 5 5 МОБУСОШ №13 28 участник 
80 Лазарев Захар Андреевич 6 6 МОБУСОШ №1 28 участник 
81 Саакян Камила Мартиковна 5 5 МОАУСОШ № 8 28 участник 
82 Касьян Георгий Иванович 5 5 МОАУСОШ № 4 28 участник 
83 Яшкина Вероника Владимировна 6 6 МОБУСОШ №1 27 участник 
84 Журавлева Виолетта Сергеевна 6 6 МОАУСОШ № 8 27 участник 
85 Гордиевская Марьяна Витальевна 6 6 МОБУСОШ №11 27 участник 
86 Анохин Сергей Юрьевич 6 6 МОБУГ №2 27 участник 
87 Стасюк Варвара Александровна 6 6 МОБУСОШ №3 27 участник 
88 Петренко Сергей Игоревич 6 6 МОБУООШ № 20 26 участник 
89 Грачёва Мария Александровна 6 6 МОБУСОШ №1 26 участник 
90 Шишняк Валерия Сергеевна 5 5 МОБУСОШ №1 25 участник 
91 Олейникова Екатерина Александровна 5 5 МОБУСОШ №1 25 участник 
92 Тарновская Арина Витальевна 6 6 МОБУСОШ №1 25 участник 
93 Гришаев Максим Сергеевич 6 6 МОБУСОШ № 10 25 участник 
94 Егоров Владислав Михайлович 5 5 МОБУСОШ №11 25 участник 
95 Миронов Артем Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 25 участник 
96 Свидовская Виолетта Алексеевна 6 6 МОБУГ №2 25 участник 
97 Посохова София Павловна 6 6 МОАУООШ №23 24 участник 
98 Гекова Милана Александровна 5 5 МОБУСОШ №1 24 участник 
99 Илюхина Екатерина Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ №1 24 участник 

100 Терникова Маргарита Денисовна 6 6 МОБУГ №2 24 участник 
101 Туривненко Александр Юрьевич 6 6 МОБУГ №2 24 участник 
102 Харланова Ангелина Евгеньевна 6 6 МОБУГ №2 24 участник 
103 Куницына Анна Андреевна 6 6 МОАУСОШ №14 23 участник 
104 Козлов Матвей Алексеевич 5 5 МОБУСОШ №11 23 участник 
105 Миронова Яна Александровна 6 6 МОБУСОШ №11 23 участник 
106 Проценко Елизавета Алексеевна 6 6 МОБУСОШ №11 23 участник 
107 Стасюк Марта Игоревна 6 6 МОБУГ №2 23 участник 
108 Баев Владимир Валерьевич 6 6 МОБУСОШ №3 23 участник 



109 Багров Рустам Русланович 5 5 МОБУООШ №25 22 участник 
110 Горнаков Михаил Максимович 5 5 МОБУСОШ №1 22 участник 
111 Филенко Дарья Сергеевна 5 5 МОБУСОШ №1 22 участник 
112 Миргородский Иван Петрович 6 6 МОБУСОШ № 9  22 участник 
113 Симутова Алёна Михайловна 5 5 МОБУСОШ № 10 22 участник 
114 Гарань Юлиана Владимировна 5 5 МОБУСОШ №11 22 участник 
115 Позднякова Эвелина Алексеевна 5 5 МОБУСОШ №11 22 участник 
116 Коваленко Дарина Александровна 5 5 МОАУСОШ № 8 21 участник 
117 Кулакова Дарья Михайловна 6 6 МОАУСОШ № 8 21 участник 
118 Пустоваров Максим Юрьевич 5 5 МОБУСОШ № 10 21 участник 
119 Орлов Алексей Николаевич 5 5 МОБУСОШ №11 21 участник 
120 Шишкова Анелия Александровна 6 6 МОБУСОШ №11 21 участник 
121 Кириллова Ева Александровна 5 5 МОБУГ №2 21 участник 
122 Костюкова Всилиса Николаевна 5 5 МОБУСОШ №18 21 участник 
123 Котенева Анастасия Николаевна 6 6 МОБУООШ №25 20 участник 
124 Конышев Давид Денисович 6 6 МОАУСОШ №14 20 участник 
125 Иутина Элина Максимовна 6 6 МОБУСОШ № 9  20 участник 
126 Горностаева Мария Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ №11 20 участник 
127 Демченко Рустам Антонович 5 5 МОБУСОШ №11 20 участник 
128 Караченцева Софья Анатольевна 6 6 МОБУООШ № 19 20 участник 
129 Некрасова София Данииловна 6 6 МОБУСОШ №3 20 участник 
130 Свиридов Глеб Даниилович 5 5 МОАУСОШ № 4 20 участник 
131 Степанова Юлия Александровна 6 6 МОБУСОШ № 9  19 участник 
132 Матвейченко Иван Евгеньевич 5 5 МОБУСОШ №11 19 участник 
133 Саргсян Ангелина Рубеновна 5 5 МОБУСОШ №11 19 участник 
134 Тарасова Ксения Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ №11 19 участник 
135 Супрунова Мирослава Александровна 6 6 МОБУСОШ №11 19 участник 
136 Пушкарский Кирилл Вячеславович 5 5 МОБУГ №2 19 участник 
137 Партус Валерия Анатольевна 6 6 МОБУГ №2 19 участник 
138 Пастушин Иван Игоревич 6 6 МОБУГ №2 19 участник 
139 Томилина Алиса Юрьевна 5 5 МОБУСОШ № 7 18 участник 



140 Маерников Егор Иванович 5 5 МОБУООШ № 20 18 участник 
141 Лукшина Полина Александровна 6 6 МОБУООШ № 20 18 участник 
142 Дулина Алиса Сергеевна 5 5 МОБУСОШ №11 18 участник 
143 Сарксян Мелик Врежович 5 5 МОБУСОШ №11 18 участник 
144 Шеховцова Екатерина Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ №11 18 участник 
145 Волгин Никита Андреевич 6 6 МОБУСОШ №11 18 участник 
146 Смирнова Ксения Владимировна 5 5 МОБУГ №2 18 участник 
147 Мастанова Злата Руслановна 6 6 МОБУГ №2 18 участник 
148 Погребняк Владислава Владимировна 6 6 МОБУГ №2 18 участник 
149 Решетняк Арина Олеговна 6 6 МОБУГ №2 18 участник 
150 Савченко Дарья Валерьевна 5 5 МОБУООШ №25 17 участник 
151 Акимова Алеся Александровна 5 5 МОБУСОШ № 7 17 участник 
152 Канавный Роман Олегович 6 6 МОБУСОШ № 7 17 участник 
153 Циранкова Дарья Ивановна 6 6 МОБУГ №2 17 участник 
154 Веременко Андрей Витальевич 6 6 МОБУСОШ № 7 16 участник 
155 Кузина Ксения Сергеевна 5 5 МОБУСОШ №11 16 участник 
156 Орлова Итатьяна Александровна 6 6 МОБУСОШ №11 16 участник 
157 Шеретюк Денис Николаевич 6 6 МОБУСОШ №11 16 участник 
158 Гриненко Анна Романовна 6 6 МОБУГ №2 16 участник 
159 Христозова Диана Александровна 6 6 МОБУГ №2 16 участник 
160 Богданов Михаил Александрович 6 6 МОБУООШ № 32 15 участник 
161 Зацепин Максим Юрьевич 6 6 МОБУООШ № 32 15 участник 
162 Коваленко Каролина Витальевна 5 5 МОБУСОШ №13 15 участник 
163 Коваленко Элина Эдуардовна 5 5 МОБУСОШ № 16 15 участник 
164 Ефремов Денис Александрович 6 6 МОБУСОШ № 10 15 участник 
165 Власова Ксения Романовна 6 6 МОБУСОШ №11 15 участник 
166 Дырда Денис Александрович 6 6 МОБУСОШ №11 15 участник 
168 Попова Дарья Сергеевна 6 6 МОБУСОШ №11 15 участник 
169 Бурдейная Арина Александровна 5 5 МОБУГ №2 15 участник 
170 Радиенко Илона Сергеевна 6 6 МОБУГ №2 15 участник 
171 Доронин Роман Александрович 6 6 МОАУСОШ № 4 15 участник 



172 Бородаенко Анастасия Сергеевна 6 6 МОАУСОШ № 4 15 участник 
173 Тимова Маида Нальбиевна 6 6 МОБУСОШ №11 14 участник 
174 Пащенко Ольга Ивановна 5 5 МОБУГ №2 14 участник 
175 Самсоненко Маргарита Максимовна 6 6 МОБУГ №2 14 участник 
176 Прощенков Никита Денисович 5 5 МОБУООШ №22 13 участник 
177 Дементьева Вероника Ивановна 5 5 МОБУСОШ №11 13 участник 
178 Костенко Богдан Владмирович 5 5 МОБУСОШ №11 13 участник 
179 Борзунов Иван Павлович 5 5 МОБУГ №2 13 участник 
180 Зигфрид Лика Максимовна 6 6 МОБУГ №2 13 участник 
181 Мариненко Валерия Михайловна 6 6 МОБУГ №2 13 участник 
182 Маркосян София Артуровна 6 6 МОБУГ №2 13 участник 
183 Султанова Нелли Муаедовна 6 6 МОБУСОШ №18 13 участник 
184 Шабельников Семен Игоревич 6 6 МОБУСОШ № 7 12 участник 
185 Колпакова Милена Юрьевна 5 5 МОБУСОШ №13 12 участник 
186 Голикова Валенрия Николаевна 5 5 МОБУСОШ №11 12 участник 
187 Иксарева Полина Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ №11 12 участник 
188 Тареев Дмитрий Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 12 участник 
189 Черкасова Арина Александровна 6 6 МОБУСОШ №11 12 участник 
190 Георгиев Владимир Александрович 6 6 МОБУГ №2 12 участник 
191 Жорник Артем Александрович 6 6 МОБУГ №2 12 участник 
192 Жеревчук Афина Романовна 5 5 МОАУСОШ № 4 12 участник 
193 Федоренко Александр Александрович 6 6 МОБУСОШ №18 12 участник 
194 Багдадян Эрик Лерникович 5 5 МОАУСОШ №17 11 участник 
195 Черидниченко Мария Сергеевна 6 6 МОБУСОШ №11 11 участник 
196 Быков Денис Леонидович 5 5 МОБУГ №2 11 участник 
197 Кириченко Ирина Васильевна 5 5 МОБУГ №2 11 участник 
198 Кошик Алексей Алексеевич 5 5 МОБУГ №2 11 участник 
199 Габриелян Тигран Владимирович 6 6 МОБУГ №2 11 участник 
200 Лукьянов Игорь Александрович 6 6 МОБУГ №2 11 участник 
201 Оболонская Валерия Олеговна 6 6 МОБУГ №2 11 участник 
202 Семёнова София Викторовна 6 6 МОБУГ №2 11 участник 



203 Хижняк Андрей Юрьевич 6 6 МОБУГ №2 11 участник 
204 Зосимова Маргарита Анатольевна 5 5 МОБУООШ № 32 10 участник 
205 Сибилёва Велина Александровна 5 5 МОБУООШ № 32 10 участник 
206 Степаненко Артём Романович 6 6 МОБУООШ № 32 10 участник 
207 Айрапетян Маринэ Аркадьевна 5 5 МОБУООШ №22 10 участник 
208 Беркле Галина Сергеевна 5 5 МОБУСОШ №11 10 участник 
209 Петраков Данил Денисович 5 5 МОБУСОШ №11 10 участник 
210 Саринян Осип Аркадьевич 6 6 МОБУСОШ №11 10 участник 
211 Цыганков Данил Александрович 5 5 МОБУГ №2 10 участник 
212 Адылова Ангелина Руслановна 6 6 МОБУГ №2 10 участник 
213 Четверикова Софья Александровна 6 6 МОБУООШ № 19 10 участник 
214 Бурцева Виктория Денисовна 6 6 МОБУООШ № 20 9 участник 
215 Мартиросян Яромир Александрович 5 5 МОБУСОШ №11 9 участник 
216 Соколов Богдан Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 9 участник 
217 Соколов Николай Алексеевич 5 5 МОБУСОШ №11 9 участник 
218 Прядко Софья Михайловна 5 5 МОБУГ №2 9 участник 
219 Белов Данил Константинович 6 6 МОАУСОШ № 4 9 участник 
220 Турченкова Ангелина Витальевна 5 5 МОАУСОШ №5 9 участник 
221 Хомук Каролина Самвеловна 6 6 МОБУООШ №25 8 участник 
222 Бурцева Александра Денисовна 5 5 МОБУООШ № 20 8 участник 
223 Ананьева Валерия Валерьевна 5 5 МОБУСОШ №11 8 участник 
224 Акимов Артем Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 8 участник 
225 Дорошенко София Александровна 5 5 МОБУСОШ №11 8 участник 
226 Снежко Ярослав Владимирович 5 5 МОБУСОШ №11 8 участник 
227 Красильникова Мария Антоновна 5 5 МОБУГ №2 8 участник 
228 Савельян Валерия Дмитриевна 5 5 МОБУГ №2 8 участник 
229 Труфанова Евгения Александровна 5 5 МОБУГ №2 8 участник 
230 Шаповалова Лилия Владимировна 5 5 МОБУГ №2 8 участник 
231 Гиря Егор Евгеньевич 6 6 МОБУГ №2 8 участник 
232 Емельянова Арина Дмитриевна 6 6 МОБУГ №2 8 участник 
233 Воробьева Милена Александровна 5 5 МОБУООШ № 20 7 участник 



234 Романов Кирилл Сергеевич 5 5 МОБУСОШ № 10 7 участник 
235 Анциборов Денис Дмитриевич 6 6 МОБУСОШ №11 7 участник 
236 Каспарова Валерия Эдуардовна 5 5 МОБУГ №2 7 участник 
237 Ноздринова Дарья Александровна 5 5 МОБУГ №2 7 участник 
238 Пивнев Владислав Олегович 5 5 МОБУГ №2 7 участник 
239 Воронинова София Максимовна 6 6 МОБУГ №2 7 участник 
240 Борисов Тимофей Вячеславович 5 5 МОАУСОШ №5 7 участник 
241 Литвинов Артём Сергеевич 5 5 МОАУСОШ №17 6 участник 
242 Авагян Татев Ервандовна 6 6 МОБУСОШ №11 6 участник 
243 Покатилов Максим Вадимович 5 5 МОБУГ №2 6 участник 
244 Романенко Василиса Алексеевна 5 5 МОБУГ №2 6 участник 
245 Федоровская Таисия Романовна 5 5 МОБУГ №2 6 участник 
246 Арзуманян Элина Левоновна 5 5 МОАУСОШ №5 6 участник 
247 Баюнц Араик Эдгарович 6 6 МОБУСОШ №11 5 участник 
248 Кулиничев Максим Николаевич 6 6 МОБУСОШ №11 5 участник 
249 Нафикова Анастасия Рустемовна 6 6 МОБУСОШ №11 5 участник 
250 Волкова Мария Витальевна 5 5 МОБУСОШ №11 4 участник 
251 Белякова Анна Александровна 5 5 МОБУГ №2 4 участник 
252 Сумбулян Вероника Оганесовна 5 5 МОБУГ №2 4 участник 
253 Яненко Лидия Ивановна 5 5 МОБУГ №2 4 участник 
254 Габриелян Давид Владимирович 6 6 МОБУГ №2 4 участник 
255 Сасасяц Ева Рубеновна 5 5 МОАУСОШ №5 4 участник 
256 Шибко Варвара Витальевна 5 5 МОБУООШ №22 3 участник 
257 Самойленко Ульяна Владимировна 6 6 МОБУООШ №22 3 участник 
258 Новичкова Ирина Кукзаревна 5 5 МОБУСОШ №11 3 участник 
259 Чудаков Илья Вячеславович 5 5 МОБУСОШ №11 3 участник 
260 Тадевосян Армен Адибекович 6 6 МОБУСОШ №11 3 участник 
261 Новиков Богдан Андреевич 5 5 МОБУГ №2 3 участник 
262 Калошин Руслан Игоревич 5 5 МОБУООШ № 20 2 участник 
263 Карпенко Виолетта Сергеевна 5 5 МОБУГ №2 2 участник 
264 Бороздин Артем Андреевич 5 5 МОАУСОШ №5 2 участник 



265 Клундук Ангелина Денисовна 5 5 МОАУСОШ №5 2 участник 
266 Басырова Ульяна Николаевна 6 6 МОБУООШ №22 1 участник 
267 Дорохова Екатерина Александровна 5 5 МОБУГ №2 1 участник 
268 Черников Семён Сергеевич 5 5 МОАУСОШ №5 1 участник 
269 Айрапетян Альбина Аркадьевна 5 5 МОБУООШ №22 0 участник 

7-8 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Жданова Александра Александровна 7 7 МОБУООШ №12 87 победитель 
2 Воронова София Александровна 8 8 МОАУООШ №23 81 победитель 
3 Загайнов Вячеслав Романович 8 8 МОБУООШ № 30 73 победитель 
4 Абгарян Мариам Усиковна 8 8 МОАУООШ №23 70 призёр 
5 Майер Нелли Дмитриевна 8 8 МОАУСОШ №4 70 победитель 
6 Браниш Александра Александровна 8 8 МОБУСОШ №18 70 победитель 
7 Аладинова Полина Рустамовна 8 8 МОАУООШ №23 65 призёр 
8 Стрикалова Полина Андреевна 8 8 МОБУСОШ №18 62 призёр 
9 Солянов Остап Александрович 7 7 МОБУСОШ № 10 61 победитель 
10 Семочкина Евгения Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 9  60 победитель 
11 Петренко Александра Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ № 9  60 победитель 
12 Карпенко Елизваета Дмитриевна 8 8 МОАУСОШ № 8 60 победитель 
13 Беккер Ирина Андреевна 8 8 МОБУСОШ №15 60 призер 
14 Стрикалова Анастасия Андреевна 8 8 МОБУСОШ №18 60 призёр 
15 Бурнашова Василиса Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ № 8 59 призёр 
16 Карлова Варвара Александровна 8 8 МОБУСОШ № 9  55 призёр 
17 Петрова Вероника Михайловна 8 8 МОБУСОШ №15 54 призёр 
18 Вощева Елизавета Владимировна 7 7 МОАУСОШ №4 52 победитель 
19 Сорокина Арина Станиславовна 7 7 МОБУСОШ № 9  50 призёр 
20 Александрова Ксения Валерьевна 8 8 МОБУСОШ №1 49 призёр 



21 Шубина Ульяна Дмитриевна 8 8 МОАУСОШ №4 49 призёр 
22 Багдасарян Каролина Кареновна 7 7 МОАУООШ №23 48 победитель 
23 Закревская Ксения Васильевич 7 7 МОБУООШ № 30 48 призёр 
24 Олейникова Виталина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ №1 47 призёр 
25 Афанасьева Ева Андреевна 7 7 МОБУСОШ №1 46 призёр 
26 Петрова Варвара Константиновна 7 7 МОБУСОШ № 7 45 победитель 
27 Дмитрова Полина Александровна 8 8 МОБУСОШ №15 45 участник 
28 Статина Мария Дмитриевна 8 8 МОАУООШ №23 43 участник 
29 Бородкина Анастасия Дмитриевна 7 7 МОАУСОШ №17 43 призёр 
30 Зубкова Анастасия Алексеевна 8 8 МОАУСОШ №14 42 призёр 
31 Гулиян Рустам Фирдавсович 8 8 МОБУСОШ №11 42 призёр 
32 Бродникова Ульяна Александровна 8 8 МОАУООШ №23 41 участник 
33 Мурадьян Нина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ №1 41 призёр 
34 Остренко Екатерина Юрьевна 8 8 МОБУСОШ №11 41 призёр 
35 Казанцев  Никита Валентинович 8 8 МОАУООШ №23 40 участник 
36 Дунина Варвара Ивановна 8 8 МОАУСОШ № 8 40 призёр 
37 Карлова Александра Васильевна 7 7 МОБУСОШ № 10 40 призёр 
38 Запорожцева Дарья Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №11 40 призёр 
39 Прейс Екатерина Максимовна 7 7 МОБУСОШ №1 39 участник 
40 Клещева Валерия Ивановна 8 8 МОБУСОШ №1 39 участник 
41 Оганесян Маргарита Евгеньевна 7 7 МОБУСОШ №13 38 участник 
42 Кулявцева Дарья Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №1 38 участник 
43 Джалаева Лия Магомедовна 7 7 МОБУСОШ №1 38 участник 
44 Попова Дарья Глебовна 8 8 МОБУСОШ №1 38 участник 
45 Понамарёв Семён Константинович 7 7 МОБУСОШ №18 38 призёр 
46 Калашникова Арина Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №1 37 участник 
47 Овчинникова Галина Денисовна 7 7 МОБУСОШ №11 37 призёр 
48 Захарченко Екатерина Викторовна 7 7 МОАУСОШ №4 37 призёр 
49 Павленко Елизавета Сергеевна 7 7 МОАУСОШ №4 37 призёр 
50 Князев Антон Дмитриевич 8 8 МОАУСОШ №14 36 участник 
51 Галустова Жанна Андреевна 7 7 МОБУСОШ №11 36 призёр 



52 Мухина Арина Александровна 7 7 МОАУООШ №23 35 призёр 
53 Клименченко Кира Викторовна 7 7 МОБУСОШ №1 35 участник 
54 Пронякина Ева Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ № 8 35 призёр 
55 Мартиросян Эмилия Владимировна 7 7 МОАУСОШ № 8 34 участник 
56 Лесняк Виктория Юрьевна 8 8 МОБУГ №2 34 участник 
57 Шагалова Полина Григорьевна 8 8 МОБУСОШ №3 33 участник 
58 Извекова Лариса Юрьевна 8 8 МОБУООШ № 20 32 участник 
59 Бузунов Артем Алексеевич 8 8 МОБУООШ №22 32 участник 
60 Кузменченко София Константиновна 8 8 МОБУСОШ №18 32 участник 
61 Иваненко Александр Александрович 8 8 МОБУСОШ №18 32 участник 
62 Григорян Спартак Владимирович 7 7 МОАУООШ №23 31 участник 
63 Пилипенко Ксения Романовна 7 7 МОБУСОШ № 7 30 участник 
64 Васильева Ева Алексеевна 7 7 МОБУСОШ № 9  30 участник 
65 Татосян Камилла Андраниковна 7 7 МОАУСОШ № 8 30 участник 
66 Вельченко Виктор Игорьевич 8 8 МОБУООШ №22 30 участник 
67 Михалева Александра Алексеевна 7 7 МОБУСОШ №15 30 участник 
68 Трофимов Данил Алексеевич 8 8 МОБУСОШ №18 30 участник 
69 Рангина Вероника Николаевна 7 7 МОАУООШ №23 29 участник 
70 Щербакова Варвара Витальевна 8 8 МОБУСОШ №11 29 участник 
71 Сандросян Наре Ареновна 8 8 МОАУСОШ № 8 28 участник 
72 Семенова Алена Викторовна 8 8 МОБУСОШ №11 27 участник 
73 Суслин Михаил Сергеевич 8 8 МОБУСОШ №18 27 участник 
74 Нестеренко Анастасия Алексеевна 7 7 МОБУГ №2 26 участник 
75 Бабичев Иван Павлович 7 7 МОБУООШ № 24 25 участник 
76 Якубова Мария Рашидовна 7 7 МОБУООШ № 20 25 участник 
77 Валявко Вероника Андреевна 7 7 МОБУГ №2 25 участник 
78 Бабичев Иван Павлович 7 7 МОБУООШ № 24 25 участник 
79 Баязитова Анастасия Алексеевна 7 7 МОБУСОШ №18 25 участник 
80 Шалаева Софья Михайловна 8 8 МОАУООШ №23 24 участник 
81 Горностаев Иван Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ №11 24 участник 
82 Нанукова Элина Рустамовна 7 7 МОБУСОШ №18 24 участник 



83 Ожегин Глеб Александрович 7 7 МОБУООШ № 24 23 участник 
84 Казарян Арман Гагикович 7 7 МОБУООШ № 20 23 участник 
85 Погожева Юлия Валерьевна 8 8 МОБУСОШ № 9  23 участник 
86 Скобелева Ангелина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ № 9  23 участник 
87 Соломахин Владимир Павлович 8 8 МОБУСОШ № 9  23 участник 
88 Цуканова Алина Андреевна 7 7 МОБУСОШ №11 23 участник 
89 Ожегин Глеб Александрович 7 7 МОБУООШ № 24 23 участник 
90 Леконцев Кирилл Максимович 8 8 МОБУСОШ № 7 22 участник 
91 Кирдяшкин Артём Викторович 8 8 МОБУООШ № 20 22 участник 
92 Пустобаев Никита Андреевич 8 8 МОБУСОШ № 9  22 участник 
93 Новиков Ян Павлович 8 8 МОБУСОШ № 9  22 участник 
94 Кузьмин Арсений Андреевич 7 7 МОБУСОШ №11 22 участник 
95 Семенов Денис Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ №11 22 участник 
96 Галимова Екатерина Сергеевна 7 7 МОБУООШ № 20 21 участник 
97 Будник Ксения Анатольевна 8 8 МОБУООШ № 32 20 участник 
98 Шелтунович Дарья Викторовна 8 8 МОБУООШ № 32 20 участник 
99 Денисова Ольга Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №13 20 участник 

100 Карпенко Алексей Евгеньевич 7 7 МОАУСОШ № 8 20 участник 
101 Гулиян Элина Эриковна 7 7 МОБУСОШ №11 20 участник 
102 Пивоваренко Арсений Сергеевич 7 7 МОБУСОШ № 10 19 участник 
103 Макарцов Фёдор Юрьевич 7 7 МОБУСОШ №11 19 участник 
104 Рудь Анастасия Сергеевна 7 7 МОБУСОШ №11 19 участник 
105 Кондаков Виктор Андреевич 8 8 МОАУСОШ №14 18 участник 
106 Болотова Валентина Анатольевна 8 8 МОБУСОШ №13 18 участник 
107 Оганесян Нелли Саркисовна 7 7 МОБУСОШ № 10 18 участник 
108 Мхитарян Айк Каренович 7 7 МОБУСОШ №11 18 участник 
109 Толстов Данил Викторович 8 8 МОБУСОШ №11 18 участник 
110 Казанцев Артём Генадьевич 7 7 МОБУСОШ №18 18 участник 
111 Бовшик Эвелина Ивановна 7 7 МОБУСОШ №11 17 участник 
112 Абдулалиев Мурадали Руфатович 8 8 МОБУСОШ №11 17 участник 
113 Власов Кирилл Романович 8 8 МОБУСОШ №11 17 участник 



114 Полетавкин Иван Михайлович 8 8 МОБУСОШ №3 17 участник 
115 Пруглова Алёна Алексеевна 8 8 МОАУСОШ №4 17 участник 
116 Даниелян Тигран Давидович 7 7 МОБУСОШ № 10 16 участник 
117 Будник Владислав Владимирович 7 7 МОБУСОШ №11 16 участник 
118 Наумов Кирилл Романович 7 7 МОБУСОШ №11 16 участник 
119 Буцанова Полина Аркадьевна 7 7 МОАУСОШ №4 16 участник 
120 Бгатов Даниил Александрович 8 8 МОАУСОШ №4 16 участник 
121 Иванченко Юрий Витальевич 8 8 МОБУСОШ № 7 15 участник 
122 Чекризова Арина Вячеславовна 7 7 МОБУООШ № 32 15 участник 
123 Поздняков Николай Николаевич 8 8 МОБУООШ № 32 15 участник 
124 Никитина Алина Александровна 7 7 МОБУСОШ №13 15 участник 
125 Барковская Ирина Алексеевна 7 7 МОАУСОШ №17 15 участник 
126 Жарова Екатерина Олеговна 7 7 МОАУСОШ №17 15 участник 
127 Вичкапова София Андреевна 7 7 МОБУСОШ № 10 15 участник 
128 Степанов Роман Сергеевич 7 7 МОБУСОШ №11 15 участник 
129 Старухин Ярослав Сергеевич 7 7 МОБУСОШ №11 15 участник 
130 Липашаова Саида Кадыровна 8 8 МОБУСОШ №11 15 участник 
131 Лимаренко Эля Алексеевна 8 8 МОБУСОШ №11 15 участник 
132 Шеховцов Владимир Евгеньевич 7 7 МОБУСОШ №11 14 участник 
133 Мелещук Ангелина Петровна 7 7 МОБУГ №2 14 участник 
134 Перепелица Екатерина Александровна 8 8 МОБУГ №2 14 участник 
135 Наумкина Мария Игоревна 8 8 МОБУСОШ №3 14 участник 
136 Филатова Екатерина Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ №4 14 участник 
137 Блохина Татьяна Николаевна 7 7 МОБУСОШ №11 13 участник 
138 Иксарев Александр Дмитриевич 7 7 МОБУСОШ №11 13 участник 
139 Миронов Алексей Юрьевич 8 8 МОБУСОШ №11 13 участник 
140 Высоцкая Кира Максимовна 8 8 МОБУГ №2 13 участник 
141 Петросян Милана Владимировна 7 7 МОАУСОШ №17 12 участник 
142 Бабич Валерия Александровна 7 7 МОБУСОШ №11 12 участник 
143 Смирнова Анастасия Романовна 7 7 МОБУСОШ №11 12 участник 
144 Понасенко Александра Юрьевна 8 8 МОБУСОШ №11 12 участник 



145 Ломакина Мария Романовна 8 8 МОБУГ №2 12 участник 
146 Антюшин Леонид Алексеевич 7 7 МОБУСОШ №18 12 участник 
147 Долгов Антон Евгеньевич 7 7 МОБУСОШ №18 12 участник 
148 Виниченко Арина Евгеньевна 8 8 МОБУГ №2 11 участник 
149 Калугин Назар Михайлович 8 8 МОБУООШ №25 10 участник 
150 Школьная Анастасия Петровна 7 7 МОБУООШ № 32 10 участник 
151 Якимова Елизавета Игоревна 7 7 МОБУООШ № 20 10 участник 
152 Косянчук Сабрина Александровна 8 8 МОАУСОШ №17 10 участник 
153 Касицкий Арсений Александрович 7 7 МОБУСОШ № 10 10 участник 
154 Данелян Давид Арсенович 7 7 МОБУСОШ №11 10 участник 
155 Рыбина Виктория Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №11 10 участник 
156 Вовк Егор Иванович 7 7 МОБУСОШ №15 10 участник 
157 Балмашный Никита Павлович 7 7 МОБУСОШ №18 10 участник 
158 Вахрамеева Лолита Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ №17 9 участник 
159 Анциборов Владимир Витальевич 7 7 МОБУСОШ №11 9 участник 
160 Рыкунов Илья Алексеевич 7 7 МОБУСОШ №11 9 участник 
161 Дмитриев Кирилл Денисович 8 8 МОБУСОШ №11 9 участник 
162 Анциборова Алена Витальевна 8 8 МОБУСОШ №11 9 участник 
163 Солдатов Тимофей Александрович 8 8 МОБУСОШ №11 9 участник 
164 Гевондян Виктория Эдуардовна 8 8 МОБУГ №2 9 участник 
165 Одеров Макар Павлович 8 8 МОБУГ №2 9 участник 
166 Татенко Анастасия Владимировна 8 8 МОБУГ №2 9 участник 
167 Хаванская Дарья Сергеевна 8 8 МОБУГ №2 9 участник 
168 Мустапаев Рустам Мустапаевич 7 7 МОБУООШ № 20 8 участник 
169 Пешехонова Алла Александровна 7 7 МОБУСОШ № 10 8 участник 
170 Качура Ксения Владимировна 8 8 МОБУГ №2 8 участник 
171 Коломийцева Илона Игоревна 8 8 МОБУГ №2 8 участник 
172 Корытин Дмитрий Геннадьевич 8 8 МОБУГ №2 8 участник 
173 Изюрова Полина Алексеевна 8 8 МОБУГ №2 7 участник 
174 Беспалова Вероника Александровна 8 8 МОБУГ №2 6 участник 
175 Бурлаченко Дарья Андреевна 7 7 МОБУООШ № 32 5 участник 



176 Павленко Снежанна Артуровна 7 7 МОБУСОШ №15 5 участник 
177 Тучков Кирилл Сергеевич 7 7 МОБУООШ №22 4 участник 
178 Курбатова Вероника Владимировна 7 7 МОБУГ №2 4 участник 
179 Донцова Екатерина Владимировна 8 8 МОБУГ №2 3 участник 
180 Мнацаканян Марьяна Самвеловна 7 7 МОБУГ №2 2 участник 
181 Стремская Софья Олеговна 7 7 МОБУГ №2 2 участник 
182 Согомонян Элина Эдуардовна 8 8 МОБУГ №2 2 участник 
183 Британов Аркадий Викторович 7 7 МОБУГ №2 0 участник 
184 Галушка Екатерина Анатольевна 7 7 МОБУГ №2 0 участник 
185 Емельянова Анна Никитична 7 7 МОБУГ №2 0 участник 
186 Золоторева Ангелина Андреевна 7 7 МОБУГ №2 0 участник 
187 Коптева Ангелина Дмитриевна 7 7 МОБУГ №2 0 участник 
188 Мурадян Артем Арменович 7 7 МОБУГ №2 0 участник 
189 Мухина Майя Викторовна 7 7 МОБУГ №2 0 участник 
190 Остапенко Глеб Максимович 7 7 МОБУГ №2 0 участник 
191 Бобрусь Вероника Николаевна 8 8 МОБУГ №2 0 участник 
192 Испирян Мария Арагацовна 8 8 МОБУГ №2 0 участник 
193 Шутова Виктория Владимировна 8 8 МОБУГ №2 0 участник 
194 Воронцова Анастасия Сергеевна 7 7 МОАУСОШ №4 0 участник 
195 Чувичко Вероника Сергеевна 8 8 МОАУСОШ №4 0 участник 
196 Юрченко Елизавета Денисовна 8 8 МОАУСОШ №4 0 участник 

 9 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у

п
а
ет

 

ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Берченко Анна Андреевна 9 9 МОБУООШ №12 89 победитель 
2 Рыбалкина Ксения Юрьевна 9 9 МОБУСОШ №13 88 победитель 



3 Терещенко Алина Александровна 9 9 МОБУООШ №12 87 победитель 
4 Яловец София Максимовна 9 9 МОБУСОШ №13 86 призёр 
5 Анкоси Сабрина Романовна 9 9 МОАУООШ №23 73 победитель 
6 Пантелеева Ева Сергеевна 9 9 МОАУООШ №23 71 призёр 
7 Румянцева Людмила Николаевна 9 9 МОАУООШ №23 68 призёр 
8 Новикова Анастасия Алексеевна 9 9 МОАУСОШ №14 67 победитель 
9 Саликова Валерия Геннадьевна 9 9 МОБУСОШ №18 67 победитель 
10 Алфимцова Людмила Дмитриевна 9 9 МОАУООШ №23 66 участник 
11 Мартиросян Альбина Владимировна 9 9 МОАУСОШ № 8 60 победитель 
12 Сидельникова Виктория Михайловна 9 9 МОБУСОШ №1 58 призёр 
13 Зенченко Ксения Николаевна 9 9 МОАУООШ №23 56 участник 
14 Воротиленко Вероника Андреевна 9 9 МОБУСОШ №1 56 призёр 
15 Касян Светлана Левиковна 9 9 МОАУООШ №23 54 участник 
16 Егер Анастасия Викторовна 9 9     МОБУСОШ № 16 54 победитель 
17 Попов Василий Глебович 9 9 МОБУСОШ №1 52 призёр 
18 Кирина Анастасия Дмитриевна 9 9 МОАУООШ №23 51 участник 
19 Волкова Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №1 51 призёр 
20 Зыкова Елизавета Анатольевна 9 9 МОАУСОШ №14 50 призёр 
21 Ковалец Виктория Александровна 9 9 МОАУСОШ №14 49 участник 
22 Рябуха Ульяна Александровна 9 9 МОАУООШ №23 48 участник 
23 Вальгузова Виктория Геннадьевна 9 9 МОАУООШ №23 48 участник 
24 Пашигоров Максим Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №13 48 участник 
25 Гумилевская Анастасия Александровна 9 9 МОБУСОШ № 9 48 призёр 
26 Янченко Ангелина Олеговна 9 9     МОБУСОШ № 16 48 призёр 
27 Кораблина Полина Сергеевна 9 9 МОАУООШ №23 47 участник 
28 Насонов Данил Александрович 9 9 МОБУООШ № 30 47 призёр 
29 Шепелина Анастасия Евгеньевна 9 9 МОАУООШ №23 46 участник 
30 Ардуханян Сабрина Кареновна 9 9 МОБУСОШ №15 45 участник 
31 Бабенко Валерия Сергеевна 9 9     МОБУСОШ № 16 44 призёр 
32 Бондарь Лилия Игоревна 9 9 МОБУСОШ № 9 42 призёр 
33 Балаян Анита Нверовна 9 9 МОБУСОШ №15 40 участник 



34 Балаян Карина Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №15 40 участник 
35 Осадчая Дарья Александровна 9 9 МОБУСОШ №11 39 призёр 
36 Кузьмина Кира Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ № 9 38 призёр 
37 Шило Вадим Александрович 9 9     МОБУСОШ № 16 37 участник 
38 Амбарян Элина Юрьевна 9 9 МОАУСОШ № 8 34 участник 
39 Деревянко Анастасия Владимировна 9 9 МОБУСОШ №18 32 участник 
40 Глоба Тимофей Андреевич 9 9 МОБУСОШ №3 31 участник 
41 Долгова Валерия Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №18 31 участник 
42 Серкова Мария Денисовна 9 9 МОАУСОШ № 8 30 участник 
43 Рогожникова Екатерина Николаевна 9 9 МОБУСОШ №11 30 участник 
44 Суслина Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №18 30 участник 
45 Прыгунова Мария Владимировна 9 9 МОАУСОШ № 8 29 участник 
46 Дмитриева Вероника Денисовна 9 9 МОБУСОШ №11 29 участник 
47 Углов Алексей Борисович 9 9 МОАУСОШ №4 29 участник 
48 Абдулалиева Карина Руфотовна 9 9 МОБУСОШ №11 28 участник 
49 Тикс Виктория Денисовна 9 9 МОАУСОШ №4 28 участник 
50 Саринян Милана Аркадьевна 9 9 МОБУСОШ №11 27 участник 
51 Кизима Анастасия Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №11 26 участник 
52 Кихней Александр Алексеевич 9 9 МОБУСОШ №13 25 участник 
53 Антоненко Дарья Максимовна 9 9 МОБУСОШ № 9 25 участник 
54 Серебрякова Ангелина Алексеевна 9 9 МОБУСОШ №11 25 участник 
55 Серопян Алексей Юрьевич 9 9 МОБУСОШ №18 25 участник 
56 Канев Семён Владиславович 9 9 МОБУСОШ №18 25 участник 
57 Гарань Никита Владимирович 9 9 МОБУСОШ №11 23 участник 
58 Шаповалов Максим Николаевна 9 9 МОБУСОШ №11 23 участник 
59 Цветкова Ева Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ №11 23 участник 
60 Киреев Егор Алексеевич 9 9 МОБУСОШ №18 22 участник 
61 Шапкина Дарья Алексеевна 9 9 МОБУСОШ № 9 21 участник 
62 Бичук Маргаритап Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №11 21 участник 
63 Белкина Полина Федоровна 9 9 МОБУСОШ №11 21 участник 
64 Айвазян Нелли Артаковна 9 9 МОБУСОШ № 9 20 участник 



65 Андреева Дарья Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №11 19 участник 
66 Зайцев Тимофей Геннадьевич 9 9 МОБУСОШ №11 19 участник 
67 Белкина Анна Федоровна 9 9 МОБУСОШ №11 19 участник 
68 Власова Ксения Александровна 9 9 МОБУСОШ № 9 18 участник 
69 Жебрякова Диана Николаевна 9 9 МОБУСОШ №11 18 участник 
70 Морозова Виолетта Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 7 16 участник 
71 Ковчун Марина Андреевна 9 9 МОБУООШ №25 15 участник 
72 Ревво Вероника Владимировна 9 9 МОБУСОШ №11 15 участник 
73 Соколов Алексей Алексеевич 9 9 МОБУСОШ №11 15 участник 
74 Есаян Арман Михайлович 9 9 МОБУСОШ №11 14 участник 
75 Хаменская Юлия Александровна 9 9 МОБУСОШ №11 13 участник 
76 Никитин Руслан Сергеевич 9 9 МОБУСОШ №11 11 участник 
77 Фисенко Дмитрий Андреевич 9 9 МОБУГ №2 11 участник 
78 Волков Олег Сергеевич 9 9 МОБУООШ № 32 10 участник 
79 Дзюбин Даниил Евгеньевич 9 9 МОБУООШ № 32 10 участник 
80 Софиенко Марина Александровна 9 9 МОБУСОШ № 10 10 участник 
81 Петракова Любовь Алексеевна 9 9 МОБУСОШ № 10 10 участник 
82 Тучкова Валерия Сергеевна 9 9 МОБУООШ № 22 10 участник 
83 Погребняк Ангелина Александровна 9 9 МОБУГ №2 10 участник 
84 Носенко Анастасия Романовна 9 9 МОБУСОШ № 7 8 участник 
85 Крынина Афина Александровна 9 9 МОАУСОШ 17 6 участник 
86 Петрашан Макар Олегович 9 9 МОАУСОШ 17 6 участник 
87 Двинских Максим Александрович 9 9 МОБУООШ № 32 5 участник 
88 Баканева Марина Николаевна 9 9 МОБУСОШ № 10 5 участник 
89 Конопкин Кирилл Андреевич 9 9 МОБУГ №2 5 участник 
90 Лебедь Семён Александрович 9 9 МОБУГ №2 5 участник 
91 Харченко Татьяна Алексеевна 9 9 МОБУГ №2 5 участник 
92 Русакова Маргарита Вячеславовна 9 9 МОАУСОШ №4 5 участник 
93 Теннер Яна Викторовна 9 9 МОАУСОШ 17 4 участник 
94 Айрапетян Александр Артурович 9 9 МОБУООШ № 22 3 участник 
95 Георгица Роман Валерьевич 9 9 МОБУГ №2 2 участник 



96 Комаров Глеб Егорович 9 9 МОБУГ №2 2 участник 
97 Перченко Саломия Андреевна 9 9 МОБУГ №2 2 участник 
98 Троянов Максим Валерьевич 9 9 МОБУСОШ № 10 0 участник 
99 Горчаков Егор Васильевич 9 9 МОБУООШ № 22 0 участник 

100 Данилов Николай Витальевич 9 9 МОБУООШ № 22 0 участник 
101 Евсеев Александр Дмитриевич 9 9 МОБУГ №2 0 участник 
102 Ерофеева Елизавета Юрьевна 9 9 МОБУГ №2 0 участник 
103 Котляренко Денис Дмитриевич 9 9 МОБУГ №2 0 участник 
104 Карпенко Николь Валерьевна 9 9 МОБУСОШ №3 0 участник 
105 Швец Марк Ильич 9 9 МОАУСОШ №4 0 участник 
106 Колядина Анна Дмитриевна 9 9 МОАУСОШ №4 0 участник 
107 Торосян Алик Давидович 9 9 МОБУООШ № 22  0 участник 

10 класс  

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 

ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Фролова Екатерина Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ №1 92 победитель 
2 Филатова Варвара Евгеньевна 10 10 МОАУСОШ №4 84 победитель 
3 Орлова Мария Александровна 10 10 МОАУСОШ №4 82 призёр 
4 Веселова Дарья Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 9 80 победитель 
5 Иванов Артем Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 6 79 победитель 
6 Сокурова Анна Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ № 10 75 победитель 
7 Белова Эвелина Руслановна 10 10 МОБУСОШ№13 74 победитель 
8 Казаченко Снежана Игоревна 10 10     МОБУСОШ № 16 74 победитель 
9 Черепушкина Ирина Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №4 73 призёр 

10 Дзюба Александра Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 7 70 победитель 
11 Бондаренко Елизавета Николаевна 10 10 МОБУСОШ № 7 70 победитель 
12 Самойлова Екатерина Игоревна 10 10 МОБУСОШ №1 70 призёр 



13 Веселова Татьяна Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 9 70 призёр 
14 Черняева Екатерина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ№13 60 призёр 
15 Сухорукова Алеся Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №15 60 победитель 
16 Арутюнян Мария Сасуновна 10 10 МОАУСОШ № 8 59 победитель 
17 Семакина Владислва Сергеевна 10 10 МОАУСОШ № 8 57 призёр 
18 Чуканова Анастасия Васильевна 10 10 МОБУСОШ№13 55 призёр 
19 Пелих Яна Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №5 54 победитель 
20 Осыченко Анна Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №1 52 призёр 
21 Воробьева Софья Денисовна 10 10 МОБУСОШ № 10 50 призёр 
22 Сафарова Динара Денисовна 10 10 МОБУСОШ №15 50 участник 
23 Степанищев Матвей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ № 9 48 призёр 
24 Кононов Андрей Андреевич 10 10 МОБУСОШ № 10 47 призёр 
25 Ушакова Виктория Михайловна 10 10 МОБУСОШ №3 45 призёр 
26 Янковская Амина Алексеевна 10 10 МОАУСОШ №5 41 призёр 
27 Серебренникова София Денисовна 10 10 МОБУСОШ №15 40 участник 
28 Пшеничная Злата Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №5 39 призёр 
29 Терещенко Инна Николаевна 10 10 МОАУСОШ №5 39 призёр 
30 Стасюк Тимофей Игоревич 10 10 МОБУГ №2 38 призёр 
31 Варламова Милена Александровна 10 10 МОАУСОШ №5 37 участник 
32 Никитаева Алина Александровна 10 10 МОБУГ №2 35 призёр 
33 Тарасенко Анна Николаевна 10 10 МОБУГ №2 35 призёр 
34 Голубь Иван Владимирович 10 10 МОАУСОШ №5 29 участник 
35 Черепова Ариана Романовна 10 10 МОБУСОШ №18 28 участник 
36 Смотрина Ираида Николаевна 10 10 МОАУСОШ 17 27 участник 
37 Лосенкова Виктория Викторовна 10 10 МОБУСОШ №11 26 участник 
38 Степаненко Маргарита Романовна 10 10 МОБУСОШ №11 26 участник 
39 Воробьева Диана Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №11 25 участник 
40 Конев Станислав Сергеевич 10 10 МОБУСОШ №11 25 участник 
41 Павловская Варвара Вячеславовна 10 10 МОБУСОШ №18 25 участник 
42 Тимченко Владислава Александровна 10 10 МОБУСОШ №11 24 участник 
43 Ивченко Алексей Алексеевич 10 10 МОБУСОШ №18 23 участник 



44 Стамболцян Танкануш Рубеновна 10 10 МОБУСОШ № 9 20 участник 
45 Печуричко Александра Максимовна 10 10 МОБУГ №2 20 участник 
46 Клесова Софья Романовна 10 10 МОБУГ №2 18 участник 
47 Дорофеев Ростислав Валентинович 10 10 МОБУСОШ №11 17 участник 
48 Липилин Егор Евгеньевич 10 10 МОБУГ №2 17 участник 
49 Кликич Евгения Викторовна 10 10 МОАУСОШ 17 15 участник 
50 Ларина Алина Алесандровна 10 10 МОБУСОШ №11 15 участник 
51 Авагян Нарине Ервандовна 10 10 МОБУСОШ №11 14 участник 
52 Гладких Татьяна Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №11 13 участник 
53 Семенов Атрем Викторович 10 10 МОБУСОШ №11 13 участник 
54 Кузменченко Виктория Константиновна 10 10 МОБУСОШ №18 13 участник 
55 Кликич Ярослав Викторович 10 10 МОАУСОШ 17 12 участник 
56 Ермоленко Юлия Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №11 9 участник 
57 Лыкова Юлия Васильевна 10 10 МОБУСОШ №11 9 участник 
58 Мазманян Карина Саядовна 10 10 МОБУСОШ №11 8 участник 
59 Кевнаксзян Агаси Эдикович 10 10 МОБУГ №2 6 участник 
60 Ермаков Евгений Григорьевич 10 10 МОБУСОШ №3 5 участник 
61 Микаутадзе Тимур Робертович 10 10 МОБУСОШ №3 5 участник 
62 Шлончак Тимур Павлович 10 10 МОБУГ №2 1 участник 
63 Авраменко Александр Владимирович 10 10 МОБУСОШ №3 0 участник 
64 Покальчук Виктория Олеговна 10 10 МОБУСОШ №3 0 участник 
65 Фисенко Анастасия Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №3 0 участник 
66 Бородаенко Елена Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №4 0 участник 

11 класс 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л

а
сс

 

о
б
у
ч

ен
и

я
 

К
л

а
сс

, 
за

 

к
о
т
о
р

ы
й

 

в
ы

ст
у
п

а
ет

 
ОО 

К
о
л

-в
о
 

б
а
л

л
о
в

 

Статус диплома 

(победитель, 

призер, участник) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Моногарова Варвара Романовна 11 11 МОБУСОШ №1 93 победитель 



2 Авилова Анастасия Андреевна 11 11 МОБУСОШ №1 90 призёр 
3 Мамонова Анна Александровна 11 11 МОБУСОШ №13 89 победитель 
4 Мотовилова Анастасия Ивановна 11 11 МОБУСОШ №1 78 призёр 
5 Мисько Мария Сергеевна 11 11 МОБУГ №2 74 победитель 
6 Гринцова Алина Ивановна 11 11 МОАУСОШ №4 73 победитель 
7 Копылова Екатерина Сергеевна 11 11 МОБУСОШ № 9 71 победитель 
8 Довгаль Мария Михайловна 11 11 МОБУГ №2 69 призёр 
9 Молодых Анастасия Сергеевна 11 11 МОАУСОШ №14 64 победитель 

10 Гуржиева Арина Николаевнв 11 11 МОБУСОШ №13 62 призёр 
11 Сорокина Екатерина Антоновна 11 11 МОБУСОШ №15 61 призёр 
12 Перцева Ксения Дмитриевна 11 11 МОБУГ №2 58 призёр 
13 Еремина Анна Борисовна 11 11 МОБУСОШ № 7 57 победитель 
14 Корниенко Полина Михайловна 11 11 МОАУСОШ №4 56 призёр 
15 Смолин Владимир Александрович 11 11 МОБУСОШ № 9 54 призёр 
16 Буклова Диана Вячеславовна 11 11 МОАУСОШ № 8 52 победитель 
17 Буклова Вероника Сергеевна 11 11 МОАУСОШ № 8 51 призёр 
18 Антонян Алиса Ашотовна 11 11 МОАУСОШ №14 50 призёр 
19 Харланова Виктория Евгеньевна 11 11 МОБУГ №2 49 участник 
20 Князев Иван Игоревич 11 11 МОАУСОШ №4 47 участник 
21 Шульга Егор Дмитриевич 11 11 МОАУСОШ №14 45 участник 
22 Пельц Максим Александрович 11 11 МОБУСОШ №16 44 призёр 
23 Гао Николай Сюеленьевич 11 11 МОАУСОШ №4 42 участник 
24 Попков Антон Александрович 11 11 МОБУСОШ № 9 40 участник 
25 Ефремов Петр Сергеевич 11 11 МОАУСОШ №4 38 участник 
26 Харитонова Тамила Сергеевна 11 11 МОБУСОШ №18 38 призёр 
27 Николаева Анна Олеговна 11 11 МОБУСОШ №3 37 призёр 
28 Шпакова Анджелика Максимовна 11 11 МОБУСОШ №11 33 участник 
29 Радченко Надира Улугбековна 11 11 МОБУСОШ №11 33 участник 
30 Чалова Софья Андреевна 11 11 МОБУСОШ №11 33 участник 
31 Васильева Екатерина Александровна 11 11 МОБУСОШ №18 33 участник 
32 Рогожникова Виктория Николаевна 11 11 МОБУСОШ №11 32 участник 



33 Чубенко Екатерина Геннадьевна 11 11 МОБУСОШ №11 30 участник 
34 Дудник Максим Николаевич 11 11 МОБУСОШ №11 29 участник 
35 Мигунова Эльвира Владимировна 11 11 МОАУСОШ 17 28 участник 
36 Чекунова Ангелина Сергеевна 11 11 МОАУСОШ 17 24 участник 
37 Гнидченко Эвелина Александровна 11 11 МОБУГ №2 23 участник 
38 Коломийцева Тиона Игоревна 11 11 МОБУГ №2 23 участник 
39 Данаева Хадижат Ниязбековна 11 11 МОБУСОШ №11 22 участник 
40 Шестаков Михаил Романович 11 11 МОБУСОШ №18 20 участник 
41 Русановский Денис Сергеевич 11 11 МОБУСОШ №11 19 участник 
42 Фондиков Матвей Евгеньевич 11 11 МОБУГ №2 19 участник 
43 Чередниченко Дарья Денисовна 11 11 МОБУСОШ №18 18 участник 
44 Копцев Данил Александрович 11 11 МОБУСОШ №11 17 участник 
45 Машко Степан Алексеевич 11 11 МОБУСОШ №18 16 участник 
46 Шнахова Мария Алексеевна 11 11 МОБУСОШ №11 15 участник 
47 Вехов Олег Денисович 11 11 МОБУСОШ №16 5 участник 

    Исполняющий обязанности  

    начальника управления образования    Н.А.Савельян 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

 от 03.10.2024г.     № 483 

Количество баллов, 

необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

Предмет олимпиады Класс Количество баллов 

Право 

5 35 

6 35 

7 35 

8 35 

9 35 

10 35 

11 35 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования     Н.А.Савельян 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

     от 03.10.2024г.     № 483 

Список участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2024-2025 учебном году 

№ 

п-п 

Фамилия Имя Отчество Класс Класс, за 

который 

участвует 

ОО Площадка олимпиады 

1. Зубков Артем Валерьевич 6 6 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
2. Манукян Марианна Карэновна 6 6 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
3. Янчик Вероника Витальевна 5 5 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
4. Кондратов Глеб Васильевич 5 5 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 
5. Катенёв Матвей Дмитриевич 5 5 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
6. Шингур Юлия Игоревна 6 6 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 
7. Деревянко Анна Николаевна 6 6 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 
8. Заргарян Мария Борисовна 6 6 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
9. Ольховик Таисия Александровна 5 5 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
10. Анкоси Майа Сабриевна 6 6 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
11. Заргарян Ирина Борисовна 5 5 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
12. Киселев Александр Иванович 5 5 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
13. Нестерова Софья Николаевна 5 5 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
14. Пикалова Суламита Алеексеевна 6 6 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 
15. Яковенко София Сергеевна 6 6 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
16. Алиева Анастасия Магометовна 5 5 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 



17. Масликова Виктория Андреевна 6 6 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
18. Муманжинова Диана Максимовна 6 6 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 
19. Килаев Адам Русланович 6 6 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 
20. Ефимова Екатерина Викторовна 6 6 МОБУООШ № 30 МОБУГ №2 
21. Дмитриев Владимир Георгиевич 6 6 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
22. Абгарян Алфира Арсеновна 5 5 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
23. Кривко Елена Константиновна 6 6 МОБУООШ №12 МОБУГ №2 
24. Ильиных Элина Петровна 6 6 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 
25. Савелий Никита Васильевич 5 5 МОБУООШ № 30 МОБУГ №2 
26. Савиных Ольга Витальевна 5 5 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
27. Братчиков Михаил Владимирович 6 6 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

28. Окунева Варвара Владимировна 6 6 МОБУСОШ № 9  МОБУГ №2 

29. Шумеева Кира Дмитриевна 5 5 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 

30. Пятунин Александр Александрович 5 5 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 

31. Лапин Данил Петрович 5 5 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 

32. Николаенко Дарья Александровна 6 6 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

33. Москаленко Илья Яковлевич 5 5 МОАУСОШ №17 МОБУГ №2 

34. Голозубова Карина Анатольевна 6 6 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 

35. Романенко Валерий Александрович 6 6 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

36. Пикалова Марина Викторовна 5 5 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

37. Королев Дмитрий Сергеевич 6 6 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

38. Нагаева Варвара Анатольевна 5 5 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 
39. Мотева Дарья Евгеньевна 5 5 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 
40. Сухинина Вероника Николаевна 6 6 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
41. Лапашаова Абилля Кадыровна 6 6 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
42. Ирякова Злата Владимировна 6 6 МОАУСОШ №17 МОБУГ №2 
43. Щербакова Татьяна Максимовна 6 6 МОАУСОШ №17 МОБУГ №2 
44. Худякова Ульяна Алексеевна 6 6 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
45. Спиридонова Валерия Александровна 5 5 МОБУГ №2 МОБУГ №2 



46. Спесивцев Владимир Андреевич 6 6 МОБУГ №2 МОБУГ №2 
47. Жданова Александра Александровна 7 7 МОБУООШ №12 МОБУГ №2 
48. Воронова София Александровна 8 8 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
49. Загайнов Вячеслав Романович 8 8 МОБУООШ № 30 МОБУГ №2 
50. Абгарян Мариам Усиковна 8 8 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
51. Майер Нелли Дмитриевна 8 8 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
52. Браниш Александра Александровна 8 8 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
53. Аладинова Полина Рустамовна 8 8 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
54. Стрикалова Полина Андреевна 8 8 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
55. Солянов Остап Александрович 7 7 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 
56. Семочкина Евгения Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 9  МОБУГ №2 
57. Петренко Александра Евгеньевна 8 8 МОБУСОШ № 9  МОБУГ №2 
58. Карпенко Елизваета Дмитриевна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 
59. Беккер Ирина Андреевна 8 8 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
60. Стрикалова Анастасия Андреевна 8 8 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
61. Бурнашова Василиса Евгеньевна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 
62. Карлова Варвара Александровна 8 8 МОБУСОШ № 9  МОБУГ №2 
63. Петрова Вероника Михайловна 8 8 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 
64. Вощева Елизавета Владимировна 7 7 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
65. Сорокина Арина Станиславовна 7 7 МОБУСОШ № 9  МОБУГ №2 
66. Александрова Ксения Валерьевна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 
67. Шубина Ульяна Дмитриевна 8 8 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
68. Багдасарян Каролина Кареновна 7 7 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
69. Закревская Ксения Васильевич 7 7 МОБУООШ № 30 МОБУГ №2 
70. Олейникова Виталина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 
71. Афанасьева Ева Андреевна 7 7 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 
72. Петрова Варвара Константиновна 7 7 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 
73. Бородкина Анастасия Дмитриевна 7 7 МОАУСОШ №17 МОБУГ №2 
74. Зубкова Анастасия Алексеевна 8 8 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 



75. Гулиян Рустам Фирдавсович 8 8 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
76. Мурадьян Нина Дмитриевна 8 8 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 
77. Остренко Екатерина Юрьевна 8 8 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
78. Дунина Варвара Ивановна 8 8 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 
79. Карлова Александра Васильевна 7 7 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 
80. Запорожцева Дарья Сергеевна 8 8 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
81. Понамарёв Семён Константинович 7 7 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
82. Овчинникова Галина Денисовна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
83. Захарченко Екатерина Викторовна 7 7 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
84. Павленко Елизавета Сергеевна 7 7 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 
85. Галустова Жанна Андреевна 7 7 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 
86. Мухина Арина Александровна 7 7 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
87. Пронякина Ева Евгеньевна 7 7 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 
88. Берченко Анна Андреевна 9 9 МОБУООШ №12 МОБУГ №2 
89. Рыбалкина Ксения Юрьевна 9 9 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 
90. Терещенко Алина Александровна 9 9 МОБУООШ №12 МОБУГ №2 
91. Яловец София Максимовна 9 9 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 
92. Анкоси Сабрина Романовна 9 9 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
93. Пантелеева Ева Сергеевна 9 9 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
94. Румянцева Людмила Николаевна 9 9 МОАУООШ №23 МОБУГ №2 
95. Новикова Анастасия Алексеевна 9 9 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 
96. Саликова Валерия Геннадьевна 9 9 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 
97. Мартиросян Альбина Владимировна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 
98. Сидельникова Виктория Михайловна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 
99. Воротиленко Вероника Андреевна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 
100. Егер Анастасия Викторовна 9 9     МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 

101. Попов Василий Глебович 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

102. Волкова Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

103. Зыкова Елизавета Анатольевна 9 9 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 



104. Гумилевская Анастасия Александровна 9 9 МОБУСОШ № 9 МОБУГ №2 

105. Янченко Ангелина Олеговна 9 9     МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 

106. Насонов Данил Александрович 9 9 МОБУООШ № 30 МОБУГ №2 

107. Бабенко Валерия Сергеевна 9 9     МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 

108. Бондарь Лилия Игоревна 9 9 МОБУСОШ № 9 МОБУГ №2 

109. Осадчая Дарья Александровна 9 9 МОБУСОШ №11 МОБУГ №2 

110. Кузьмина Кира Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ № 9 МОБУГ №2 

111. Фролова Екатерина Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

112. Филатова Варвара Евгеньевна 10 10 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

113. Орлова Мария Александровна 10 10 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

114. Веселова Дарья Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 9 МОБУГ №2 

115. Иванов Артем Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 6 МОБУГ №2 

116. Сокурова Анна Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

117. Белова Эвелина Руслановна 10 10 МОБУСОШ№13 МОБУГ №2 

118. Казаченко Снежана Игоревна 10 10     МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 

119. Черепушкина Ирина Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

120. Дзюба Александра Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

121. Бондаренко Елизавета Николаевна 10 10 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

122. Самойлова Екатерина Игоревна 10 10 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

123. Веселова Татьяна Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 9 МОБУГ №2 

124. Черняева Екатерина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ№13 МОБУГ №2 

125. Сухорукова Алеся Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 

126. Арутюнян Мария Сасуновна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

127. Семакина Владислва Сергеевна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

128. Чуканова Анастасия Васильевна 10 10 МОБУСОШ№13 МОБУГ №2 

129. Пелих Яна Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 

130. Осыченко Анна Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

131. Воробьева Софья Денисовна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

132. Степанищев Матвей Сергеевич 10 10 МОБУСОШ № 9 МОБУГ №2 



133. Кононов Андрей Андреевич 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

134. Ушакова Виктория Михайловна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 

135. Янковская Амина Алексеевна 10 10 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 

136. Пшеничная Злата Сергеевна 10 10 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 

137. Терещенко Инна Николаевна 10 10 МОАУСОШ №5 МОБУГ №2 

138. Стасюк Тимофей Игоревич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

139. Никитаева Алина Александровна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

140. Тарасенко Анна Николаевна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

141. Моногарова Варвара Романовна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

142. Авилова Анастасия Андреевна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

143. Мамонова Анна Александровна 11 11 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 

144. Мотовилова Анастасия Ивановна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУГ №2 

145. Мисько Мария Сергеевна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

146. Гринцова Алина Ивановна 11 11 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

147. Копылова Екатерина Сергеевна 11 11 МОБУСОШ № 9 МОБУГ №2 

148. Довгаль Мария Михайловна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

149. Молодых Анастасия Сергеевна 11 11 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 

150. Гуржиева Арина Николаевнв 11 11 МОБУСОШ №13 МОБУГ №2 

151. Сорокина Екатерина Антоновна 11 11 МОБУСОШ №15 МОБУГ №2 

152. Перцева Ксения Дмитриевна 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2 

153. Еремина Анна Борисовна 11 11 МОБУСОШ № 7 МОБУГ №2 

154. Корниенко Полина Михайловна 11 11 МОАУСОШ №4 МОБУГ №2 

155. Смолин Владимир Александрович 11 11 МОБУСОШ № 9 МОБУГ №2 

156. Буклова Диана Вячеславовна 11 11 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

157. Буклова Вероника Сергеевна 11 11 МОАУСОШ № 8 МОБУГ №2 

158. Антонян Алиса Ашотовна 11 11 МОАУСОШ №14 МОБУГ №2 

159. Пельц Максим Александрович 11 11 МОБУСОШ №16 МОБУГ №2 

160. Харитонова Тамила Сергеевна 11 11 МОБУСОШ №18 МОБУГ №2 

161. Николаева Анна Олеговна 11 11 МОБУСОШ №3 МОБУГ №2 



Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе 2023-2024 учебного года 

 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника 

управления образования       Н.А.Савельян 

№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за 

который 

участвует 

ОО Площадка олимпиады 

1. Высоцкая Кира Максимовна 7 7 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

2. Олейникова Виталина Дмитриевна 7 7 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

3. Киселева Нелли Алексеевна 8 8 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

4. Попов Василий Глебович 8 8 МОБУСОШ № 1 МОБУГ №2 

5. Казаченко Снежана Игоревна 9 9 МОБУСОШ № 16 МОБУГ №2 

6. Иванова Кира Артемовна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 

7. Стасюк Тимофей Игоревич 9 9 МОБУГ № 2 МОБУГ №2 

8. Филатова Варвара Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ № 4 МОБУГ №2 

9. Букаткина Валерия Витальевна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

10. Трофименко Полина Сергеевна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 

11. Варламова Ксения Ивановна 10 10 МОБУСОШ № 10 МОБУГ №2 


